

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Lote	Produtos	MARCA	MODELO	Unidade	Quantidade	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	ALCOOL EM GEL ANTISSEPTICO 65° - , COM 3 TIPOS DE HIDRATANTE, COM ALCOL NEUTRO, DISESTILADO.	BELLOBELLA	ÁLCOL EM GEL	Litro	7.168	oito reais e quarenta centavos	R\$ 8,40	sessenta mil, duzentos e onze reais e vinte centavos	R\$ 60.211,20
2	ASPIRADOR PARA PISCINA 8 RODAS - ASPIRADOR PARA PISCINA DE ALVENARIA - VINIL - FIBRA PISCINA INFLÁVEL	BRUSTEC	ASPIRADOR P/ PISCINA	Unidade	5	noventa e nove reais e noventa centavos	R\$ 99,90	quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 499,50
3	BALDE ESPREMEADOR MOP ÚMIDO 30L	BRAÍMPIA	BALDE ESPREMEADOR 30 L	Unidade	78	noventa e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 950,90	setenta e quatro mil, cento e setenta reais e vinte centavos	R\$ 74.170,20
4	CABO DE ALUMÍNIO 3 M COM TRAVA TELESCÓPIO - PARA SER UTILIZADO EM EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA DE PISCINA	CLIMA SOFT	CB DE ALUMÍNIO 3 M	Unidade	5	noventa e nove reais e noventa centavos	R\$ 99,90	quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 499,50
5	CABO DE ALUMÍNIO SUPORTE DO MOP ÚMIDO 158CM	BRAÍMPIA	CB DE ALUMÍNIO P/ MOP	Unidade	131	setenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 75,90	noventa mil, novecentos e quarenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 9.942,90
6	CESTINHA PLÁSTICA DE SUPERMERCADO C/ ALÇA- CAPACIDADE PARA 9 LITROS E QUE SUPORTE ATÉ 15 KG; CORPO E	SEMAZA	CESTINHA PLÁSTICA	Unidade	20	cinquenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 55,90	mil cento e oitenta reais	R\$ 1.118,00
7	COLCHONETE INFANTIL - MEDINDO 120 X 60 X 3CM. COM REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL NA COR AZUL ROYAL DE ESPES	ORTHOVIDA	COLCHONETE INFANTIL	Unidade	4.000	duzentos e noventa reais e noventa centavos	R\$ 290,90	um milhão, cento e sessenta e três mil e setecentos reais	R\$ 1.163.600,00
8	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO - FABRICADA EM POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA; CRISTAL/TRA	STRAWPLAST	COLHER DESCARTÁVEL	Caixa	170	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 5,50	noventa e três mil e cinco reais	R\$ 935,00
9	COPOS DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, 200 ML - FABRICADO EM POLIETILENO (PP) NA COR BRANCO LETOSO, COM CAPACI	CRISTALCOPOS	CP DESCARTÁVEL 200 ML	Caixa	3.060	duzentos e cinquenta reais e noventa centavos	R\$ 250,90	setecentos e sessenta e sete mil, setecentos e cinquenta e quatro reais	R\$ 767.754,00
10	CREME DENTAL INFANTIL - EM GEL, SABOR TUTTI FRUTTI SEM FLÚOR ACONDICIONADO TUBOS PLÁSTICOS COM NO MÍN	COLGATE	CREME DENTAL INFANTIL	Unidade	6.000	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 4,68	vinte e oito mil e oitenta reais	R\$ 28.080,00
11	DECANTADOR LÍQUIDO FAZ O PROCESSO DE DECANTAÇÃO DE TODA A SUEIRA PRESENTE NA ÁGUA, ELIMINANDO A TU	LIMPER	DECANTADOR LÍQUIDO	Litro	40	vinte e cinco reais e noventa centavos	R\$ 25,90	mil e trinta e seis reais	R\$ 1.036,00
12	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA - ESCOVA COM CABO E BASE EM PLÁSTICO RESISTENTE E ANTIDERRAPANTE, COM A FINAL	CONDOR	ESCOVA P/ LAVAR ROUPA	Unidade	301	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 6,50	mil novecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.956,50
13	ESCOVA VASSOURA PARA LIMPEZA DE PISCINA - DESCRIÇÃO: ESCOVA COM CERDAS DE NYLON E HISTER CURVAS NA	BRUSTEC	ESCOVA P/ LIMPEZA DE PISCINA	Unidade	5	oitenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 84,90	quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 424,50



[Handwritten signature]

14	FORMICIDA COM ISCA GRANULADA PARA FORMIGAS CARREGADEIRAS - FABRICADO COM O PRINCÍPIO ATIVO "SULFLURA	FORMIMAX	FORMICIDA	Kilograma	80	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 29,90	dois mil, trezentos e noventa e dois reais	R\$ 2.992,00
15	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO - FABRICADA EM POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA; CRISTAL/TRAN	STRAWPLAST	GARFO DESCARTÁVEL	Caixa	96	quatro reais e noventa centavos	R\$ 4,90	quatrocentos e setenta reais e quarenta centavos	R\$ 470,40
16	HERBICIDA GLIFOSATO - PRODUTO, ELABORADO COM GLIFOSATO NA CONCENTRAÇÃO DE 48% p/v (480 g/l); EFICAZ	DIPIL	HERBICIDA	Litro	5	quarenta e cinco reais	R\$ 45,00	duzentos e vinte e cinco reais	R\$ 225,00
17	INSETICIDA DELTAMETRINA CONCENTRADO EMULSIONÁVEL (EC) - (DELTAMETRINA).....25 g/l (2,5 % m/v) MAIS	BAYER	INSETICIDA	Litro	30	cento e noventa e nove reais e noventa centavos	R\$ 199,90	cinco mil, novecentos e noventa e sete reais	R\$ 5.997,00
18	LIXEIRA DE 240 LITROS - INJETADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OU POLIPROPILENO (PP)	BRALÍMPIA	LIXEIRA 240 L	Unidade	140	oitocentos e cinquenta reais e noventa centavos	R\$ 850,90	cento e dezemove mil, cento e vinte e seis reais	R\$ 1.19.126,00
19	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPÃO E PEDAL 100 LITROS - FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD/IV)	MERCONPLAS	LIXEIRA C/ TAMPÃO E PEDAL 100 L	Unidade	180	quatrocentos e noventa reais e noventa centavos	R\$ 490,90	oitenta e oito mil, trezentos e sessenta e dois reais	R\$ 88.362,00
20	NECESSAIRE - BOLSA MEDINDO NO MÍNIMO 24 CM DE COMPRIMENTO X 10CM DE LARGURA X 10CM DE ALTURA, CONFEC	CRIST	NECESSAIRE 24 X 10 X 10CM	Unidade	50	quarenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 49,90	dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais	R\$ 2.495,00
21	PAPEL HIGIENICO BRANCO FOLHA DUPLA - FABRICADO A PARTIR FIBRAS NITROCELULÓSICAS VIRGENS, NÃO RECICLA	COALA	PAPEL HIGIENICO	Fardo	7.032	sessenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 69,90	quatrocentos e noventa e um mil, quinhentos e trinta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 491.536,80
22	REFIL MOP ÚMIDO- ALGODÃO PONTA CORTIDA 340G	BRALÍMPIA	REFIL MOP ÚMIDO 340 G	Unidade	372	vinte e cinco reais e noventa centavos	R\$ 25,90	noventa mil, seiscentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 9.634,80
23	SABONETE EM BARRA - SABONETE EM TABLETE COM GLICERINA, USO ADULTO, DE FRAGÂNCIA SUAVE, COM GRANDE PO	EVEN	SABONETE EM BARRA	Kilograma	55	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3,50	cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 197,50
24	SABONETE LIQUIDO ANTISEPTICO 1.000 ML - PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS: PH 100% : 5,5 - 6,0, APARÊNCIA	BELLOBELLA	SABONETE LIQUIDO 1 L	Unidade	5.217	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 8,50	quarenta e quatro mil, trezentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 44.344,50
25	SACO PARA LIXO INFECTANTE TIPO E, PADRONIZADO ABNT - 100 LITROS - CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLA	TALGE	SC DE LIXO INFECTANTE 100 L	Pacote	1.760	quarenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 45,90	oitenta mil, setecentos e oitenta e quatro reais	R\$ 80.784,00
26	SACO PLÁSTICO 20 x 10 x 0,025 - FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM TRANSPARENT	DONAPACK	SC DE LIXO 20 X 10 X 0,025	Kilograma	55	quarenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 49,90	dois mil, setecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.744,50
27	SULFATO DE ALUMÍNIO - SULFATO DE ALUMÍNIO - ; UTILIZADO PARA ELEVAR O PH, RECOMENDADO PARA NEUTRALIZA	GENCO	SULFATO DE ALUMÍNIO	Pacote	230	cinquenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 55,90	doze mil, oitocentos e cinquenta e sete reais	R\$ 12.857,00
28	CAIXA TÉRMICA - CAPACIDADE APROXIMADA DE 5 L, FEITA DE MATERIAL ATÓXICO POLIETILENO DE ALTO IMPACTO,	SOPPRANO	CX TÉRMICA 5 L	Unidade	4	setenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 79,90	trezentos e dezemove reais e sessenta centavos	R\$ 319,60



[Handwritten signature]

29	CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO EMBUTIDO - CAPACIDADE APROXIMADA DE 28,4 L, FEITA DE MATERIAL ATÓXICO,	COLEMAN	CS TÉRMICA 28,4 L	Unidade	4	noventa e noventa e nove reais e noventa centavos	R\$ 999,90	três mil, noventa e nove reais e sessenta centavos	R\$ 3.999,60
30	ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO: 2 A 2,5% CLASSE CORROSIVO: 8,	CLORITO	ÁGUA SANITÁRIA 1 L	Litro	16.000	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 7,50	quarenta mil reais	R\$ 40.000,00
VALOR TOTAL									
VALOR TOTAL POR EXTENSO									
R\$ 3.033.708,00									
três milhões e quinze mil, setecentos e oito reais									

VALIDADE: Prazo de validade da Carta Proposta não inferior a 60 (sessenta) dias.

ENTREGA: Deverão ser entregues no prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar do recebimento da ORDEM DE FORNECIMENTO/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO/NOTA DE EMPENHO.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, contados da apresentação da nota fiscal/fatura no protocolo do órgão contratante.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

VIÇOSA- CE, 24 DE OUTUBRO DE 2022.





OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 70 (setenta) dias.

Formação do Preço:

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTO TAL	PREÇO UNIT.RS	PREÇO TOTAL.RS
1	ALCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO 65° - , COM 3 TIPOS DE HIDRATANTE, COM ÁLCOOL NEUTRO, BIDESTILADO, ISENTO DE CONTAMINANTES, PRODUTO BIODEGRADÁVEL, INODORO, PH NEUTRO,- TAMPA COM SISTEMA VÁLVULA PUMP;EMBALAGEM COM 1 LITRO	ASEPLYNE	LITRO	7.168	R\$ 22,00	R\$ 157.696,00
	Valor unitário:	Vinte Dois Reais				
	Valor total:	Cento e Cinquenta Sete Mil Seiscentos Noventa Seis Reais				
2	ASPIRADOR PARA PISCINA 8 RODAS - ASPIRADOR PARA PISCINA DE ALVENARIA - VINIL - FIBRA PISCINA INFLÁVEL COM 8 RODAS - CONFECCIONADO EM TERMOPLASTO (ABS) INJETADO. POSSUI PESO APROXIMADO DE 1.640 KG. SISTEMA DE ENGATE MULTI GIRATÓRIO	NETUNO	UNID.	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
	Valor unitário:	Trezentos Reais				
	Valor total:	Um Mil Quinhentos Reais				
3	BALDE ESPREMEDOR MOP ÚMIDO 30L	BRALIMPIA	UNID.	78	R\$ 750,00	R\$ 58.500,00
	Valor unitário:	Setecentos Cinquenta Reais				
	Valor total:	Cinquenta Oito Mil Quinhentos Reais				
4	CABO DE ALUMÍNIO 3 M COM TRAVA TELESCÓPIO - PARA SER UTILIZADO EM EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA DE PISCINA MATERIAL METAL - TIPO MATERIAL: ALUMÍNIO	BRUSTEC	UNID	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
	Valor unitário:	Trezentos Reais				
	Valor total:	Um Mil Quinhentos Reais				
5	CABO DE ALUMÍNIO SUPORTE DO MOP ÚMIDO 158CM	BRALIMPIA	UNID	131	R\$ 280,00	R\$ 36.680,00
	Valor unitário:	Duzentos Oitenta Reais				
	Valor total:	Trinta Seis Mil Seiscentos Oitenta Reais				
7	COLCHONETE INFANTIL- MEDINDO 120 X 60 X3CM. COM REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL NA COR AZUL ROYAL DE ESPESSURA MÍNIMA DA NAPA 0,33 MM, QUE PERMITA LAVAGEM E SECAGEM RÁPIDA, DEVERÁ SER UTILIZADO NAS DUAS FACES, COM RESPIRO LATERAL. ENCHIMENTO COM ESPUMA FLEXÍVEL DE 100% POLIURETANO. PRODUTO DE ACORDO COM OS REQUISITOS E MÉTODOS DE ENSAIO DAS NORMAS. ABNT NBR 13579-1 E 13579-2	KM	UNID	4.000	R\$ 200,00	R\$ 800.000,00
	Valor unitário:	Duzentos Reais				
	Valor total:	Oitocentos Mil Reais				
8	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO - FABRICADA EM POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA; CRISTAL/TRANSPARENTE OU BRANCA PRODUTO NÃO TÓXICO. PRODUZIDAS COM MATÉRIA PRIMA E PIGMENTOS VIRGENS CONFORME RESOLUÇÃO 105/99 DA ANVISA; RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA; COMPRIMENTO MÍNIMO DE 16,5CM; CAIXA/PACOTE COM 1000 UNIDADES.	PRAFESTA	CAIXA	170	R\$ 160,00	R\$ 27.200,00
	Valor unitário:	Cento e Sessenta Reais				
	Valor total:	Vinte Sete Mil Duzentos Reais				

9	COPOS DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 200 ML - FABRICADO EM POLIETILENO (PP) NA COR BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE PARA 200ML. FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14865 QUE DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM; NO FUNDO DO COPO IMPRESSO EM RELEVO DEVERÁ CONSTAR O SÍMBOLO DE RECICLAGEM: TRIÂNGULO COM NÚMERO 5 INTERNO OU PP; EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 25 CENTOS DE COPOS, ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM MANGAS PLÁSTICAS	FC	CAIXA	3.060	RS 220,00	RS 673.200,00
	Valor unitário:	Duzentos Vinte Reais				
	Valor total:	Seiscentos Setenta Três Mil Duzentos Reais				
10	CREME DENTAL INFANTIL - EM GEL, SABOR TUTTI FRUTTI SEM FLÚOR ACONDICIONADO TUBOS PLÁSTICOS COM NO MÍNIMO 100G	GREEN	UNID	6.000	RS 19,00	RS 114.000,00
	Valor unitário:	Dezenove Reais				
	Valor total:	Cento e Quatorze Mil Reais				
11	DECANTADOR LÍQUIDO FAZ O PROCESSO DE DECANTAÇÃO DE TODA A SUJEIRA PRESENTE NA ÁGUA, ELIMINANDO A TURBIDEZ. AS PARTÍCULAS DE SUJEIRA SE AGLOMERAM NO FUNDO DA PISCINA, TORNANDO MAIS FÁCIL A ASPIRAÇÃO E FILTRAÇÃO. ALÉM DISSO SUBSTITUI COM EFICIÊNCIA O PROCESSO DE APLICAÇÃO DO SULFATO DE ALUMÍNIO QUE, ALÉM DE REDUZIR O PH DA ÁGUA DA PISCINA, PODE SER ABSORVIDO PELA PELE E PELOS OLHOS CAUSANDO IRRITAÇÃO LOCAL E AINDA PREJUDICA A AREIA DO FILTRO. VANTAGENS DO DECANTADOR LÍQUIDO :- EXCELENTE PARA TODOS OS FILTROS, INCLUSIVE PARA FILTROS DE POLIÉSTER;- NÃO ALTERA PH DA ÁGUA;- EXECUTA A DECANTAÇÃO EM ATÉ 5 HORAS, TENDO UM MENOR CUSTO E MAIOR BENEFÍCIO. PRINCÍPIO ATIVO DO DECANTADOR LÍQUIDO: POLIAMINA COM POLICLORETO DE ALUMÍNIO.	HTH	LITRO	40	RS 78,00	RS 3.120,00
	Valor unitário:	Setenta Oito Reais				
	Valor total:	Três Mil Cento e Vinte Reais				
12	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA - ESCOVA COM CABO E BASE EM PLÁSTICO RESISTENTE E ANTIDERRAPANTE, COM A FINALIDADE DE LIMPEZA GERAL. ESCOVA MULTI-USE, COM ALÇA DESENVOLVIDA COM UMA PEGA CONFORTÁVEL, ESPECIALMENTE PARA FACILITAR O ENCAIXE DA MÃO. CERDAS ONDULADAS E RESISTENTES, APROXIMADAMENTE 12 CM DE COMPRIMENTO.	CRISTAL	UNID	301	RS 8,00	RS 2.408,00
	Valor unitário:	Oito Reais				
	Valor total:	Dois Mil Quatrocentos Oito Reais				
13	ESCOVA VASSOURA PARA LIMPEZA DE PISCINA - DESCRIÇÃO: ESCOVA COM CERDAS DE NYLON E HISTER CURVAS NAS LATERAIS, PRONTA PARA ENCAIXE EM CABO DE ALUMÍNIO. SERVE PARA A LIMPEZA DAS PAREDES DA PISCINA. DIMENSÕES: 44CM X 12CM DE LARGURA X 7CM DE ALTURA	SODRAMAR	UNID	5	RS 280,00	RS 1.400,00
	Valor unitário:	Duzentos Oitenta Reais				
	Valor total:	Um Mil Quatrocentos Reais				
15	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO - FABRICADA EM POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA; CRISTAL/TRANSPARENTE OU BRANCA PRODUTO NÃO TÓXICO. PRODUZIDAS COM MATÉRIA PRIMA E PIGMENTOS VIRGENS CONFORME RESOLUÇÃO 105/99 DA ANVISA; RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA; COMPRIMENTO MÍNIMO DE 16,5CM; CAIXA/PACOTE COM 1000 UNIDADES.	PRAFESTA	CAIXA	96	RS 160,00	RS 15.360,00
	Valor unitário:	Cento e Sessenta Reais				
	Valor total:	Quinze Mil Trezentos Sessenta Reais				



18	LIXEIRA DE 240 LITROS – INJETADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OU POLIPROPILENO (PP) VIRGEM; ADITIVADOS CONTRA RAIOS ULTRA VIOLETA; PEDAL EM ESTRUTURA METÁLICA PARA ACIONAMENTO DA TAMPA, PARA EVITAR O CONTATO COM AS MÃOS; CONSTAR RÓTULO ADESIVO COM AS INFORMAÇÕES DE FABRICAÇÃO; IMPRESSO EM RELEVO NO PRODUTO O SIMBOLO DE RECICLAGEM NÚMERO 2 (PEAD) OU 5 (PP); DIMENSÕES APROXIMADAS: Larg.: 58cm; Alt.: 107cm; Comp.: 73cm; CORES VARIADAS A SER DEFINIDA NA ORDEM DE COMPRA;	LAR PLASTICO	UNID	140	RS 780,00	RS 109.200,00
	Valor unitário:	Setecentos Oitenta Reais				
	Valor total:	Cento e Nove Mil Duzentos Reais				
19	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA e PEDAL 100 LITROS - FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD)VIRGEM OU POLIPROPILENO (PP) VIRGEM ; ADITIVADO CONTRA RAIOS ULTRA VIOLETA; CAPACIDADE MINIMA DE 100 LITROS; TAMPA DE ACIONAMENTO NO PEDAL; CONSTAR RÓTULO ADESIVO COM AS INFORMAÇÕES DE FABRICAÇÃO; COR CLARA , PEDAL E HASTES DE COMANDO DE ACIONAMENTO DA TAMPA EM AÇO OU METAL RESISTENTE	LAR PLASTICO	UNID	180	RS 580,00	RS 104.400,00
	Valor unitário:	Quinhentos Oitenta Reais				
	Valor total:	Cento e Quatro Mil Quatrocentos Reais				
21	PAPEL HIGIENICO BRANCO FOLHA DUPLA – FABRICADO A PARTIR FIBRAS NITROCELULÓSICAS VIRGENS, NÃO RECICLADAS; FORNECIDO EM FOLHAS DUPLAS, BRANCAS, MACIAS E PICOTADAS A CADA 11cm FORMANDO UM ROLO COM 30m DE COMPRIMENTO X 10cm DE LARGURA; EMBALAGEM: FARDO COM 16 PACOTES DE 4 ROLOS.	VELUD	FARDO	7.032	RS 130,00	RS 914.160,00
	Valor unitário:	Cento e Trinta Reais				
	Valor total:	Novecentos Quatorze Mil Cento e Sessenta Reais				
22	REFIL MOP ÚMIDO- ALGODÃO PONTA CORTIDA 340G	NOBRE	UNID	372	RS 35,00	RS 13.020,00
	Valor unitário:	Trinta Cinco Reais				
	Valor total:	Treze Mil Vinte Reais				
23	SABONETE EM BARRA - SABONETE EM TABLETE COM GLICERINA, USO ADULTO, DE FRAGÂNCIA SUAVE, COM GRANDE PODER ESPUMANTE, CREMOSO, EMBALAGEM DE 90G, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	OLIVER	KG	55	RS 60,00	RS 3.300,00
	Valor unitário:	Sessenta Reais				
	Valor total:	Três Mil Trezentos Reais				
24	SABONETE LIQUIDO ANTISEPTICO 1.000 ML - PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS: PH 100% : 5,5 – 6,0, APARÊNCIA E ODOR: LÍQUIDO, ODOR CARACTERÍSTICO, SEM FRAGRÂNCIA E SEM CORANTES, DENSIDADE: 1,010 – 1,018 G/CM ³ , VISCOSIDADE: 2.500 – 5.000 CPS (VISCOSÍMETRO FUNGILAB VISCO BASIC SPINDLE 4/20 RPM. TEMP. 20° A 25°), SOLUBILIDADE NA ÁGUA: 100%; EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM 1000ml	ASEPLYNE	UNID	5.217	RS 30,00	RS 156.510,00
	Valor unitário:	Trinta Reais				
	Valor total:	Cento e Cinquenta Seis Mil Quinhentos Dez Reais				
25	SACO PARA LIXO INFECTANTE TIPO E, PADRONIZADO ABNT – 100 LITROS – CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLASTICA NA COR BRANCA DE ACORDO COM A TABELA 2 – CLASSE II DA ABNT 9191; COM AS SEGUINTES DIMENSÕES MÍNIMAS: 75cm DE LARGURA X 105cm DE ALTURA, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 100 LITROS OU 30 KG DE LIXO; EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	RAVA	PACOTE	1.760	RS 68,00	RS 119.680,00
	Valor unitário:	Sessenta e Oito Reais				
	Valor total:	Cento e Cinquenta e Oito Mil Seiscentos e Oito Reais				



	Valor unitário:	Sessenta Oito Reais				
	Valor total:	Cento e Dezenove Mil Seiscentos Oitenta Reais				
26	SACO PLÁSTICO 20 x 10 x 0,025 – FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM TRANSPARENTE COM AS DIMENSÕES DE 20cm X 10,0cm X 0,025mm APROPRIADO PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS; EMBALAGEM DE 01 Kg.	PLASTIC	KG	55	R\$ 80,00	R\$ 4.400,00
	Valor unitário:	Oitenta Reais				
	Valor total:	Quatro Mil Quatrocentos Reais				
27	SULFATO DE ALUMÍNIO -SULFATO DE ALUMÍNIO - ; UTILIZADO PARA ELEVAR O PH, RECOMENDADO PARA NEUTRALIZAR A ACIDEZ DA ÁGUA DE PISCINAS. PH: 3,5 EM SOLUÇÃO 5%; DENSIDADE: 1,32G/CM3. SOLUBILIDADE: SOLÚVEL EM ÁGUA E INSOLÚVEL EM ÁLCOOL; EMBALAGEM PACOTE COM 2KG	ATCLLOR	PACOTE	230	R\$ 40,00	R\$ 9.200,00
	Valor unitário:	Quarenta Reais				
	Valor total:	Nove Mil Duzentos Reais				
30	ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO.TEOR DE CLORO ATIVO: 2 A 2,5% CLASSE CORROSIVO: 8, NUMERO RISCO À SAÚDE : 3; CORROSIVIDADE: 1, COR: INCOLOR, RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 3 ANOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 5 MESES A PARTIR DA ENTREGA; EMBALAGEM COM 1000 ML	CLÓRITO	LITRO	16.000	R\$ 4,00	R\$ 64.000,00
	Valor unitário:	Quatro Reais				
	Valor total:	Sessenta Quatro Mil Reais				
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$	Três Milhões Trezentos Noventa Mil Quatrocentos Trinta Quatro Reais					R\$ 3.390.434,00



Prazo de entrega: 10 (dez) dias úteis a contar do recebimento da Ordem de Compra/Autorização de Fornecimento.

Prazo de validade da proposta: 70 (Setenta) dias.

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, gueros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARAMOS, sob as penalidades cabíveis, que estamos enquadrado no regime de empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 30 da Lei Complementar nº 123/06.

O Licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros será por um período mínimo de 06 (seis) meses conforme o edital contados a partir da data de entrega.

DECLARAMOS que, nos preços já estão inclusas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

DECLARAMOS que já estão computados nos preços todas as despesas, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre o produto, mesmo que não estejam registrado nesse documento.

DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de VIÇOSA DO CEARÁ, Estado do Ceará, o seguinte:

- (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;
- (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório;
- (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaramos que já estão computados nos preços todas as despesas, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre o produto, mesmo que não estejam registrado nesse documento.

DATA: 21 de Outubro de 2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
 PREGÃO ELETRÔNICO NºPE 16/2022-5EAG/5RP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁLCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO 65° - , COM 3 TIPOS DE HIDRATANTE, COM ÁLCOOL NEUTRO, BI DESTILADO. ISENTO DE CONTAMINANTES, PRODUTO BIODEGRADÁVEL, INODOROS, PH NEUTRO- TAMPA COM SISTEMA VÁLVULA PUMP;EMBALAGEM COM 1 LITRO	LITRO	7.168	ECONÔMICO	24,00	172.032,00
2	ASPIRADOR PARA PISCINA 8 RODAS - ASPIRADOR PARA PISCINA DE ALVENARIA - VINIL - FIBRA PISCINA INFLÁVEL COM 8 RODAS - CONFECIONADO EM TERMOPLASTO (ABS) INJETADO. POSSUI PESO APROXIMADO DE 1.640 KG. SISTEMA DE ENGATE MULTÍ GIRATÓRIO	UNID	5	BRUSTEC	95,00	475,00
3	BALDE ESPREMEDOR MOP ÚMIDO 30L	UNID	78	BRALIMPIA	450,00	35.100,00
4	CABO DE ALUMÍNIO 3 M COM TRAVA TELESCÓPIO - PARA SER UTILIZADO EM EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA DE PISCINA MATERIAL METAL - TIPO MATERIAL: ALUMÍNIO	UNID	5	BRALIMPIA	190,00	950,00
5	CABO DE ALUMÍNIO SUPORTE DO MOP ÚMIDO 158CM	UNID	131	BRALIMPIA	85,00	11.135,00
6	CESTINHA PLÁSTICA DE SUPERMERCADO C/ ALÇA- CAPACIDADE PARA 9 LITROS E QUE SUPORTE ATÉ 15 KG; CORPO E ALÇA PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO VIRGEM DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA; TAMANHO APROXIMADO DO PRODUTO (C X L X A): 37 X 24 X 15 CM PESO MÍNIMO DO PRODUTO: 290 GR.	UNID	20	ACIMAQ	250,00	5.000,00
7	COLCHONETE INFANTIL- MEDINDO 120 X 60 X3CM. COM REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL NA COR AZUL ROYAL DE ESPESURA MÍNIMA DA NAPA 0,33 MM, QUE PERMITA LAVAGEM E SECAGEM RÁPIDA, DEVERÁ SER UTILIZADO NAS DUAS FACES, COM RESPIRO LATERAL. ENCHIMENTO COM ESPUMA FLEXÍVEL DE 100% POLIURETANO, PRODUTO DE ACORDO COM OS REQUISITOS E MÉTODOS DE ENSAIO DAS NORMAS. ABNTNBR 13579-1 E 13579-2	UNID	4.000	POLIMET	70,00	280.000,00



[Handwritten signature]

8	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO - FABRICADA EM POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA: CRISTAL/TRANSPARENTE OU BRANCA PRODUTO NÃO TÓXICO, PRODUZIDAS COM MATÉRIA PRIMA E PIGMENTOS VIRGENS CONFORME RESOLUÇÃO 105/99 DA ANVISA; RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 16.5CM; CAIXA/PACOTE COM 1000 UNIDADES.	CAIXA	170	PRAFESTA	78,00	setenta e oito reais	13.260,00	treze mil, duzentos e sessenta reais
9	COPOS DESCARTÁVEL PARA AGUA 200 ML - FABRICADO EM POLIETILENO (PP) NA COR BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE PARA 200ML: FABRICADI DE ACORDO COM A NBR 14865 QUE DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM; NO FUNDO DO COPO IMPRESSO EM RELEVO DEVERÁ CONSTAR O SÍMBOLO DE RECICLAGEM: TRIÂNGULO COM NUMERO 5 INTERNO OU PP; EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 25 CENTOS DE COPOS, ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM MANGAS PLÁSTICAS	CAIXA	3.060	FC	170,00	cento e setenta reais	520.200,00	quinhentos e vinte mil e duzentos reais
10	CREME DENTAL INFANTIL- EM GEL. SABOR TUTTI FRUTTI SEM FLUOR ACONDICIONADO TUBOS PLÁSTICOS COM NO MÍNIMO 100G	UNID	6.000	SORRISO	4,00	quatro reais	24.000,00	vinte e quatro mil reais
11	DECANTADOR LÍQUIDO FAZ O PROCESSO DE DECANTAÇÃO DE TODA A SUJEIRA PRESENTE NA ÁGUA, ELIMINANDO A TURBIDEZ. AS PARTÍCULAS DE SUJEIRA SE AGLOMERAM NO FUNDO DA PISCINA, TORNANDO MAIS FÁCIL A ASPIRAÇÃO E FILTRAÇÃO.ALÉM DISSO SUBSTITUI COM EFICIÊNCIA O PROCESSO DE APLICAÇÃO DO SULFATO DE ALUMÍNIO QUE, ALÉM DE REDUZIR O PH DA ÁGUA DA PISCINA, PODE SER ABSORVIDO PELA PELE E PELOS OLHOS CAUSANDO IRRITAÇÃO LOCAL E AINDA PREJUDICA A AREIA DO FILTRO.VANTAGENS DO DECANTADOR LÍQUIDO :- EXCELENTE PARA TODOS OS FILTROS. INCLUSIVE PARA FILTROS DE POLIESTER;- NÃO ALTERA PH DA AGUA;- EXECUTA A DECANTAÇÃO EM ATÉ 5 HORAS, TENDO UM MENOR CUSTO E MAIOR BENEFÍCIO.	LITRO	40	SUJALL	20,00	vinte reais	800,00	oitocentos reais
	PRINCÍPIO ATIVO DO DECANTADOR LÍQUIDO: POLIAMINA COM POLICLORETO DE ALUMÍNIO.							



12	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA - ESCOVA COM CABO E BASE EM PLÁSTICO RESISTENTE E ANTIDERRAPANTE, COM A FINALIDADE DE LIMPEZA GERAL. ESCOVA MULTI-USO. COM ALÇA DESENVOLVIDA COM UMA PEGA CONFORTÁVEL, ESPECIALMENTE PARA FACILITAR O ENCAIXE DA MÃO. CERDAS ONDULADAS E RESISTENTES, APROXIMADAMENTE 12 CM DE COMPRIMENTO.	UNID	301	CONDOR	5,00	cinco reais	1.505,00	um mil, quinhentos e cinco reais
13	ESCOVA VASSOURA PARA LIMPEZA DE PISCINA - DESCRIÇÃO: ESCOVA COM CERDAS DE NYLON E HISTER CURVAS NAS LATERAIS, PRONTA PARA ENCAIXE EM CABO DE ALUMÍNIO. SERVE PARA A LIMPEZA DAS PAREDES DA PISCINA. DIMENSÕES: 44CM X 12 CM DE LARGURA X 7 CM DE ALTURA	UNID	5	BRUSTEC	38,00	trinta e oito reais	190,00	cento e noventa reais
14	FORMICIDA COM ISCA GRANULADA PARA FORMIGAS CARREGADEIRAS - FABRICADO COM O PRINCÍPIO ATIVO "SULFLURAMÍDA"; INDICADO PARA FORMIGAS CORTADEIRAS/CARREGADEIRAS; EMBALAGEM CONTENDO 1.000GR.	KG	80	GRÃO VERDE	14,00	quatorze reais	1.120,00	um mil, cento e vinte reais
15	CARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO - FABRICADA EM POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA; CRISTAL/TRANSPARENTE OU BRANCA PRODUTO NÃO TÓXICO. PRODUZIDAS COM MATÉRIA PRIMA E PIGMENTOS VIRGENS CONFORME RESOLUÇÃO 105/99 DA ANVISA; RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA; COMPRIMENTO MÍNIMO DE 16,5CM; CAIXA/PACOTE COM 1000 UNIDADES.	CAIXA	96	PRAFESTA	110,00	cento e dez reais	10.560,00	dez mil, quinhentos e sessenta reais
16	HERBICIDA GLIFOSATO - PRODUTO. ELABORADO COM GLIFOSATO NA CONCENTRAÇÃO DE 48% p/v (480 g/l); EFICAZ NO CONTROLE DE PLANTAS DANINHAS COMO A TIRIRICA (CYPERUS ROTUNDUS), PICÃO PRETO (BIDENS PILOSA) E GRAMAS (BRACHIARIA PLANTAGINE) ENCONTRADAS EM JARDINS AMADORES; EMBALAGEM COM 1000ML	LITRO	5	CITROMAX	35,00	trinta e cinco reais	175,00	cento e setenta e cinco reais



17	<p>INSETICIDA DELTAMETRINA CONCENTRADO EMULSIONAVEL (LC)-(DELTAMET RINA) 25 g/l (2,5 % m/v) MAIS HIDROCARBONETO AROMÁTICO 789,4 g/l (78,94 % m/v); INSETICIDA DE CONTATO E INGESTÃO DO GRUPO PIRETROIDE, INDICADO PARA O CONTROLE DE LAGARTAS, PULGÕES, PERCEVEJOS, BROCA DE FRUTOS, ETC.; FABRICADO COM O PRINCIPIO ATIVO "DELTAMETRINA" (S)-α-cyano-3-pbenoxybenzyl (1 R,3R)-3-(2,2-dibromovitiyl)-2,2-di methylcyclopropanecarboxylate); TIPO DE FORMULAÇÃO: CONCENTRADO EMULSIONÁVEL (EC); EMBALAGEM DE 1000ML</p>	LITRO	30	FORTH	150,00	cento e cinquenta reais	4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
18	<p>LIXEIRA DE 240 LITROS - INJETADO EM POLIETIEENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OU POLIPROPILENO (PP) VIRGEM; ADITIVADOS CONTRA RAIOS ULTRA VIOLETA; PEDAL EM ESTRUTURA METÁLICA PARA ACIONAMENTO DA TAMPA, PARA EVITAR O CONTATO COM AS MÃOS; CONSTAR RÓTULO ADESIVO COM AS INFORMAÇÕES DE FABRICAÇÃO; IMPRESSO EM RELEVO NO PRODUTO O SÍMBOLO DE RECICLAGEM NÚMERO 2 (PEAD) OU 5 (PP); DIMENSÕES APROXIMADAS: Larg.: 58cm; Alt.: 107cm; Comp.: 73cm; CORES VARIADAS A SER DEFINIDA NA ORDEM DE COMPRA;</p>	UNID	140	PLASÚTIL	450,00	quatrocentos e cinquenta reais	63.000,00	sessenta e três mil reais
19	<p>LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA e PEDAL 100 LITROS - FABRICADA EM POUETILENO DE ALIA DENSIDADE (PEAD)VIRGEM OU POLIPROPILENO (PP) VIRGEM ; ADITIVADO CONTRA RAIOS ULTRA VIOLETA; CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 LITROS; TAMPA DE ACIONAMENTO NO PEDAL; CONSTAR RÓTULO ADESIVO COM AS INFORMAÇÕES DE FABRICAÇÃO; COR CLARA . PEDAL E HASTES DE COMANDO DE ACIONAMENTO DA TAMPA EM AÇO OU METAL RESISTENTE.</p>	UNID	180	PLASÚTIL	490,00	quatrocentos e noventa reais	88.200,00	oitenta e oito mil e duzentos reais

20	NECESSAIRE- BOLSA MEDINDO NO MÍNIMO 24 CM DE COMPRIMENTO X 10CM DE LARGURA X 10CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM TECIDO NYLON 600 DNER 96 SENDO COSTURADO COM 100% POLIAMIDA NA COR BRANCA COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE ZIPER Nº 6 NA COR LARANJA E 1 CURSOR PRATA. CONTENDO UMA ALÇA DE MÃO EM NYLON MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM DE COMPRIMENTO NA COR LARANJA. POSSUINDO VIVG PLÁSTICO PARA ARMAR A PEÇA. CONFECCIONADO EM PVC BRILHANTE NA COR LARANJA, E COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, E BRASÃO DO MUNICÍPIO E ESCRITO NA COR PRETA O NOME "CUIDAR E EDUCAR COM COMPROMISSO."	UNID	50	COLLECTION	25,00	vinte e cinco reais	1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais
21	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA - FABRICADO A PARTIR FIBRAS NITROCELLULÓSICAS VIRGENS, NÃO RECLIDADAS; FORNECIDO EM FOLHAS DUPLAS, BRANCAS, MACIAS E PICOTADAS A CADA 1cm FORMANDO UM ROLO COM 30m DE COMPRIMENTO X 10cm DE LARGURA; EMBALAGEM: FARDO COM 16 PACOTES DE 4 ROLOS.	FARDO	7.032	DELUXE	80,00	oitenta reais	562.560,00	quinhentos e sessenta e dois mil, quinhentos e sessenta reais
22	REFIL MOP UMÍDIO- ALGODAO PONTA CORTIDA 340G	UNID	372	BRALIMPIA	42,00	quarenta e dois reais	15.624,00	quinze mil, seiscentos e vinte e quatro reais
23	SABONETE EM BARRA - SABONETE EM TABLETE COM GLICERINA, USO ADULTO, DE FRAGÂNCIA SUAVE, COM GRANDE PODER ESPUMANTE, CREMOSO, EMBALAGEM DE 90G, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	55	EVEN	24,00	vinte e quatro reais	1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
24	SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO 1.000 ML - PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS: PH 100% : 5,5 - 6,0, APARÊNCIA E ODOR: LÍQUIDO, ODOR CARACTERÍSTICO, SEM FRAGRÂNCIA E SEM CORANTES, DENSIDADE: 1,010 - 1,018 G/CM³ VISCOSIDADE: 2.500 - 5.000 CPS (VISCOSÍMETRO FUNGILAB VISCO BASIC SPINDLE 4/20 RPM. TEMP. 20° A 25°), SOLUBILIDADE NA ÁGUA: 100%; EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM 1000ml	UNID	5.217	MADREVITA	37,00	trinta e sete reais	193.029,00	cento e noventa e três mil e vinte e nove reais



25	SACO PARA LIXO INFECTANTE TIPO E, PADRONIZADO ABNT - 100 LITROS - CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA NA COR BRANCA DE ACORDO COM A TABELA 2 - CLASSE 11 DA ABNT 9191; COM AS SEGUINTE DIMENSÕES MÍNIMAS: 75cm DE LARGURA X 105cm DE ALTURA, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 100 LITROS OU 30 KG DE LIXO; EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	1.760	DONAPACK	60,00	sessenta reais	105.600,00	cento e cinco mil e seiscentos reais
26	SACO PLÁSTICO 20 x 10 x 0.025 - FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRCEM TRANSPARENTE COM AS DIMENSÕES DE 20cm X 10,0cm X 0,025mm APROPRIADO PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS; EMBALAGEM DE 01 Kg.	KG	55	CROMIJS	40,00	quarenta reais	2.200,00	dois mil e duzentos reais
27	SULFATO DE ALUMÍNIO -SULFATO DF ALUMÍNIO -; UTILIZADO PARA ELEVAR O PH. RECOMENDADO PARA NEUTRALIZAR A ACIDEZ DA ÁGUA DE PISCINAS. PH: 3.5 EM SOLUÇÃO 5%; DENSIDADE: L32G/CM3, SOLUBILIDADE: SOLÚVEL EM ÁGUA E INSOLÚVEL EM ÁLCOOL; EMBALAGEM PACOTE COM 2KG	PACOTE	230	GENKO	39,00	trinta e nove reais	8.970,00	oito mil, novecentos e setenta reais
28	CAIXA TÉRMICA - CAPACIDADE APROXIMADA DE 5 L, FEITA DE MATERIAL ATÓXICO POLIETILENO DE ALIO IMPACTO, POSSUI ISOLAMENTO TÉRMICO COM ESPUMA DE PU (POLIURETANO), COM SUPERFÍCIE INTERNA LISA PARA FACILITAR A LIMPEZA, COM ALÇA 1 LATERAL EMBUTIDA. DIMENSÕES APROXIMADAS: C 26.4 CM X L 16.6 CM X A 20.3 CM. CONSERVAÇÃO TÉRMICA COM GELO.	UNID	4	TERMOLAR	45,00	quarenta e cinco reais	180,00	cento e oitenta reais
29	CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO EMBUTIDO - CAPACIDADE APROXIMADA DE 28,4 L, FEITA DE MATERIAL ATÓXICO, POLIETILENO DE ALTO IMPACTO, POSSUI ISOLAMENTO TÉRMICO COM ESPUMA DE PU (POLIURETANO), COM SUPERFÍCIE INTERNA USA PARA FACILITAR A LIMPEZA, COM ALÇA. DIMENSÕES APROXIMADAS: C 44 CM X L 31 CM X A 39 CM. CONSERVAÇÃO TÉRMICA COM GELO. TERMÔMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA DIGITAL DE ALTA PRECISÃO, VISOR DE FÁCIL LEITURA À PROVA D'ÁGUA, FUNÇÃO °C/°F, ALIMENTAÇÃO DO TERMÔMETRO PILHA AA.	UNID	4	TERMOLAR	580,00	quinhentos e oitenta reais	2.320,00	dois mil, trezentos e vinte reais



30	<p>AGUA SANITARIA - COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SODIO. TEOR DE CLORO ATIVO: 2 A 2,5% CLASSE CORROSIVO: 8. NÚMERO RISCO À SAÚDE : 3: CORROSIVIDADE: 1, COR: INCOLOR. RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 3 ANOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 5 MESES A PARTIR DA ENTREGA: EMBALAGEM COM 1000 ML</p>	LITRO	16.000	LIMPA FÁCIL	3,80	três reais e oitenta centavos	60.800,00	sessenta mil e oitocentos reais	
VALOR TOTAL								2.186.055,00	dois milhões, cento e oitenta e seis mil e cinquenta e cinco reais

VALOR GLOBAL								2.186.055,00	dois milhões, cento e oitenta e seis mil e cinquenta e cinco reais
---------------------	--	--	--	--	--	--	--	--------------	--

Prazo de entrega (em dias, conforme estabelecido no termo de referência);

Valor da Proposta 60 (sessenta) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos para fins de atendimento ao que consta do edital, tomou conhecimento do Edital e de todas as condições de participação na Licitação e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSUAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO DESTA EDITAL.
18 de OUTUBRO 2022



À Comissão de Licitação / Pregoeiro(a) da:

ORGÃO GERENCIADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

MODALIDADE:

PREÇÃO ELETRÔNICO

NÚMERO DO EDITAL

PE16/2022-SEAG/2022

OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

LOTE-01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL
1	ÁLCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO 65% , COM 3 TIPOS DE HIDRATANTE, COM ALCÓOL NEUTRO, HIDESTILANO, ISENTO DE I CONTAMINANTES, PRODUTO HODERGRADÁVEL, INODORO, PH NEUTRO.- TAMPA COM SISTEMA VÁLVULA PUMP-EMBALAGEM COM 1 LITRO	AVAX	LITRO	7168	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	UM MIL REAIS	R\$ 7.168.000,00	SETE MILHES, CENTO E SESENTA E OITO MIL REAIS
2	COLETA DESCARTA VEL PARA REFEIÇÃO - FABRICADA EM POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA; CRISTAL/TRANSPARENTE OU BRANCA PRODUTO NÃO TÓXICO, E PRODUZIDAS COM MATÉRIA PRIMA E PIGMENTOS VIRGENS CAIXA 170 CONFORME RESOLUÇÃO 105/99 DA ANVISA; RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA; COMPRIMENTO MÍNIMO DE 16,5CM; CAIXA/PACOTE COM 1000 UNIDADES	STRAW PLAST	CAIXA	170	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	UM MIL REAIS	R\$ 170.000,00	CENTO E SETENTA MIL REAIS
3	COPOS DESCARTA VEL PARA ÁGUA 200 ML - FABRICADO EM * POLIETILENO (PP) NA COR BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE PARA 200ML; FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14865 QUE DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM; NO FUNDO DO COPO IMPRESSO EM RELIEVO DEVERÁ CONSTAR O SÍMBOLO DE RECICLAGEM; CAIXA 3.060 * TRIÂNGULO COM NÚMERO 5 INTERNO OU PP; EMBALAGEM; CAIXA CONTENDO 25 CENTOS DE COPOS, ACONDITIONADOS INDIVIDUALMENTE EM MANGAS PLÁSTICAS	FC	CAIXA	3060	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	UM MIL REAIS	R\$ 3.060.000,00	TRES MILHES, SESENTA MIL REAIS
10	CRÊME DENTAL INFANTIL EM GEL, SABOR TUTTI FRUTTI SEM FLAVOR ACONDICIONADO TUBOS PLÁSTICOS COM NO MÍNIMO 1 00G	ICE FRESH	UNID	6000	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	UM MIL REAIS	R\$ 6.000.000,00	SEIS MILHES DE REAIS
12	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA - ESCOVA COM CABO E BASE EM PLÁSTICO RESISTENTE E ANTIDERRAPANTE.COM A FINALIDADE DE LIMPEZA GERAL. ESCOVA MULTI-USO, COM ALÇA DESENVOLVIDA E COM UMA PEGA CONFORTAVEL, ESPECIALMENTE PARA FACILITAR O ENCAIXE DA MÃO, CERDAS ONDULADAS E RESISTENTES, APROXIMADAMENTE 12 CM DE COMPRIMENTO.	DIPRANCIS	UNID	301	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	UM MIL REAIS	R\$ 301.000,00	TREZENTOS E UM MIL REAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Nº 243

15	CARBO DESCARTAVEL PARA REFRIGERACAO - FABRICADA EM POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA; CRISTAL/TRANSPARENTE OU BRANCA PROIBIDO NÃO TÓXICO. 15 PRODUZIDAS COM MATÉRIA PRIMA E PIGMENTOS VIRGENS CAIXA 96 CONFORME RESOLUÇÃO 105/99 DA ANVISA; RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA; COMPRIMENTO MÍNIMO DE 16,5CM; CAIXA/PACOTE COM 10000 UNIDADES	STRAW PLAST	CAIXA	96	R\$	1.000,00	UM MIL REAIS	R\$	96.000,00	NOVENTA E SEIS MIL REAIS	
21	PAPÉI HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA - FABRICADO A PARTIR FIBRAS MICROCELULÓSICAS VIRGENS, NÃO RECICLADAS; - FORNECIDO EM FOLHAS DUPLAS, BRANCAS, MACIAS E PICOTADAS FARBDO 7.0L' A CADA 11 EM FORMANDO UM BOLA COM 50M DE COMPRIMENTO X 10CM DE LARGURA; EMBALAGEM: FARBDO COM 10 PACOTES DE 4 BOLSOS.	DAMA	FARBDO	7032	R\$	1.000,00	UM MIL REAIS	R\$	7.032.000,00	SETE MILHÕES, TRINTA E DOIS MIL REAIS	
25	SACO PARA LIXO INFECTANTE TIPO E, PADRONIZADO ABNT - 100 LITROS - CONFECIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA NA COR BRANCA DE ACORDO COM A TABELA 2- CLASSE II DA ABNT 9191; 25 - COM AS SEQUENTES DIMENSÕES MÍNIMAS: 75CM DE LARGURA X PACOTE 1.700 105CM DE ALTURA, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 100 LITROS DE 30 KG DE LIXO; EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES	RAVA	PACOTE	1780	R\$	1.000,00	UM MIL REAIS	R\$	1.780.000,00	UM MILHÃO, SETECENTOS E SESSENTA MIL REAIS	
26	SACO PLÁSTICO 20 X 10 X 0,025 - FABRICADO EM POLIETILENO DE 26 SEZA DENSIIDADE (PEAD) VIRGEN TRANSPARENTE COM AS MG 55 DIMENSÕES DE 20CM X 10,0CM X 0,025MM APROPRIADO PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS; EMBALAGEM DE 01 KG	DPLAST	KG	55	R\$	1.000,00	UM MIL REAIS	R\$	55.000,00	CINQUENTA E CINCO MIL REAIS	
27	SULFATO DE ALUMÍNIO - Sulfato de Alumínio - ; UTILIZADO PARA ELEVAR O PH, RECOMENDADO PARA NEUTRALIZAR A 27 ACIDEZ DA ÁGUA DE PISCINAS. PH:3.5 EM SOLUÇÃO 5%; PACOTE 230 DENSIIDADE: 1,32G/CM3, SOLUBILIDADE: SOLÚVEL EM ÁGUA E INSOLÚVEL EM ALCÓOL; EMBALAGEM PACOTE COM 2KG	NOVA QUÍMICA	PACOTE	230	R\$	1.000,00	UM MIL REAIS	R\$	230.000,00	DUZENTOS E TRINTA MIL REAIS	
30	ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEGOR DE CLORO ATIVO: 2 A 2,5%. CLASSE CORROSIVO: 9, NÚMERO RISCO A SAÚDE: 3; CORROSIVIDADE: 1; CDB: INCOLO, BÓTILO COM 30 IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE DE 3 ANOS, COM - DATA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA ENTREGA; EMBALAGEM COM 1000 ML	MARCA PROPRIA	LITRO	10000	R\$	10,00	DEZ REAIS	R\$	100.000,00	CENTO E SESSENTA MIL REAIS	
								VALOR TOTAL DO	R\$	26.032.000,00	
LOTE 01											
VINTE E SEIS MILHÕES, TRINTA E DOIS MIL REAIS											
R\$ 26.032.000,00											
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA											
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA											
R\$ 26.032.000,00											
VINTE E SEIS MILHÕES, TRINTA E DOIS MIL REAIS											

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA MARCADA PARA INICIO DO CERTAME

PRazo DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL



[Handwritten signature]

DECLARAÇÕES

- A) QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, E DEMAIS E QUALQUER DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE CUMPRE TAMBEM A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL,
- B) QUE O OBJETO SERÁ FORNECIDO EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS SERVIÇOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL,
- C) QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO QUE CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL,
- D) QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESSA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESSE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL,
- E) QUE GARANTIMOS A ENTREGA DOS PRODUTOS E CASO SEJA CONSTATADO ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TER OS PRODUTOS DEVOLUTIVOS
- F) QUE ASSUMIMOS INTEGRALMENTE A RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, OBJETO DESSE EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITAL E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO DE ATÉ 05(CINCO) DIAS ÚTIS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEN DE COMPRA
- G) QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO
- H) QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTE AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS CASO SEJA CONTRATADA
- I) DE QUE CASO CANSIGA SE SACAR VENCEREMO-LO DO ITEM/LOTE, TEM CAPACIDADE DE ATENDIMENTO DA GARANTIA OFERTADA PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO;
- J) DECLARAMOS INTERNA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI FEDERAL N.º 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI FEDERAL N.º 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E ANEXOS DO SUPRANUMERADO PREÇO
- L) DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INICIAL APRESENTADA E NAQUELES QUE, PORVENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES VERBAIS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: IMPOSTOS, TAXAS, FRETES E OUTROS CUSTOS INERENTES A ESTA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO E HAVIA QUE OS PREÇOS PRATICADOS NESTA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CUENTE DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM EXERCITADAS OU SUPERFATURADOS.
- M) DECLARAMOS, DISPOR ATÉ O ATO DA ASSINATURA DO CONTRATO DE TODA A ESTRUTURA E RECURSOS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DO OBJETO ESPECIFICADO NESTA PROPOSTA DE PREÇOS EM ESPECIAL OS SEGUINTE: INSTALAÇÕES SÍSMICAS, DOS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DO OBJETO E NÃO DE OBRA QUALIFICADA.
- N) ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIDELMENTE FORNECER O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO AO PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.
- O) QUE A PROPOSTA ANEXA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE, E QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA ANEXA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO A, DISCUTIDO COM OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;
- P) QUE A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ANEXA NÃO FOI INFORMADA A, DISCUTIDO COM OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;
- Q) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.
- R) CASO SEJA SOLICITADO, APRESENTAREMOS AS ANUSTRAS NO PRAZO ESTABELECIDO NO EDITAL

24/10/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 16/2022-SEAG/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do Pregão acima citado.

INFORMAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS COMO TAMBEM AOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCEDIMENTO LICITATORIO.

DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previsto no § 4º do artigo 3º da Lei complementar nº 123/06.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Item	Especificação	Unid	Quant	Marca	Vr. Unit	Vr. Total
7	COLCHONETE INFANTIL- MEDINDO 120 X 60 X3CM. COM REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL NA COR AZUL ROYAL DE ESPESSURA MÍNIMA DA NAPA 0,33 MM. QUE PERMITA LAVAGEM E SECAGEM RÁPIDA, DEVERÁ SER UTILIZADO NAS DUAS FACES, COM RESPIRO LATERAL. ENCHIMENTO COM ESPUMA FLEXÍVEL DE 100% POLIURETANO. PRODUTO DE ACORDO COM OS REQUISITOS E MÉTODOS DE ENSAIO DAS NORMAS. ABNT NBR 13579-1 E 13579-2	UNID.	4.000	ORTOBOM	R\$ 200,00	R\$ 800.000,00
					oitocentos mil reais	
8	COULIER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO - FABRICADA EM POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA: CRISTAL/TRANSPARENTE OU BRANCA PRODUTO NÃO TÓXICO. PRODUZIDAS COM MATÉRIA PRIMA E PIGMENTOS VIRGENS CONFORME RESOLUÇÃO 105/99 DA ANVISA; RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA; COMPRIMENTO MÍNIMO DE 16,5CM; CAIXA/PACOTE COM 1000 UNIDADES.	CAIXA	170	STRA WPLAST	R\$ 75,00	R\$ 12.750,00
					doze mil, setecentos e cinquenta reais	
9	COPOS DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 200 ML - FABRICADO EM POLIETILENO (PP) NA COR BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE PARA 200ML; FABRICADI DE ACORDO COM A NBR 14865 QUE DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM; NO FUNDO DO COPO IMPRESSO EM RELEVO DEVERÁ CONSTAR O SÍMBOLO DE RECICLAGEM; TRIÂNGULO COM NÚMERO 5 INTERNO OU PP; EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 25 CENTOS DE COPOS, ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM MANGAS PLÁSTICAS.	CAIXA	3.060	MARATA	R\$ 195,00	R\$ 596.700,00
					cento e noventa e cinco reais	

quinhentos e noventa e seis mil e setecentos reais



15	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO - FABRICADA EM POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA; CRISTAL/TRANSPARENTE OU BRANCA. PRODUTO NÃO TÓXICO, PRODUZIDAS COM MATÉRIA PRIMA E PIGMENTOS VIRGENS CONFORME RESOLUÇÃO 105/99 DA ANVISA; RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA; COMPRIMENTO MÍNIMO DE 16,5CM; CAIXA/PACOTE COM 1000 UNIDADES.	CAIXA	96	STRAWPLAST	R\$ 85,00	R\$	8.160,00
21	PAPEL HIGIENICO BRANCO FOLHA DUPLA - FABRICADO A PARTIR FIBRAS NITROCELULÓSICAS VIRGENS, NÃO RECICLADAS; FORNECIDO EM FOLHAS DUPLAS, BRANCAS, MACIAS E PICOTADAS A CADA 11cm, FORMANDO UM ROLO COM 30m DE COMPRIMENTO X 10cm DE LARGURA; EMBALAGEM: FARDOS COM 16 PACOTES DE 4 ROLOS.	FARDO	7.032	ECONOBOM	R\$ 115,00	R\$	808.680,00
23	SABONETE EM BARRA - SABONETE EM TABLETE COM GLICERINA, USO ADULTO, DE FRAGÂNCIA SUAVE, COM GRANDE PODER ESPUMANTE, CREMOSO, EMBALAGEM DE 90G, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	KG	55	PHEBO	R\$ 53,00	R\$	2.915,00
25	SACO PARA LIXO INFECTANTE TIPO E, PADRONIZADO ABNT - 100 LITROS - CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLASTICA NA COR BRANCA DE ACORDO COM A TABELA 2 - CLASSE II DA ABNT 9191; COM AS SEGUINTE DIMENSÕES MÍNIMAS: 75cm DE LARGURA X 105cm DE ALTURA, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 100 LITROS OU 30 KG DE LIXO; EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	1.760	DONAPACK	R\$ 53,00	R\$	93.280,00
30	ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO: 2 A 2,5% CLASSE CORROSIVO; 8, NUMERO RISCO À SAÚDE; 3; CORROSIVIDADE: 1, COR: INCOLOR, RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE DE 3 ANOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 5 MESES A PARTIR DA ENTREGA; EMBALAGEM COM 1000 ML.	LITRO	16.000	OLIMPO	R\$ 2,15	R\$	34.400,00
VALOR DO LOTE							
dois milhões, trezentos e cinquenta e seis mil, oitocentos e oitenta e cinco reais							R\$ 2.356.885,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							
trinta e quatro mil e quatrocentos reais							R\$ 2.356.885,00



dois milhões, trezentos e cinquenta e seis mil, oitocentos e oitenta e cinco reais





DECLARAÇÃO PROPOSTA DE PREÇOS.

DECLARA: ao MUNICÍPIO de VIÇOSA DO CEARÁ - CE, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 16/2022-SEAG/SRP.

- 1) DECLARA, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações.
- 2) DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previsto no § 4º do artigo 3º da Lei complementar nº 123/06.
- 3) Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.
- 4) Declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).
- 5) Declara, que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigências editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.
- 6) Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
- 7) Que existe qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, § 2º, da lei nº 8.666/93.
- 8) Art. 4º VII da lei Federal nº 10.520/02, que da ciência e cumpre plenamente aos requisitos de habilitação, e esta ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados nesse edital.
- 10) Que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- 11) Que não existe em seu quadro de empregados, servidores públicos exercendo funções de gerência, administrativa ou tomada de decisão.
- 12) Por seu representante legal infra-assinado que conhece e aceita o inteiro teor completo do edital deste Pregão, ressalvado o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações desta licitação.
- 13) Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato impeditivo que nos impeça de participar desta licitação.
- 14) Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.
- 15) Declaramos que nos preços propostos, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto licitado em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta.

- Declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste Edital.
- Independente de declaração expressa, fica subtendido que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o edital.



DECLARAÇÃO

DECLARA: ao MUNICÍPIO de VIÇOSA DO CEARÁ - CE, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 16/2022-SEAG/SRP.

- 1) DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previsto no §4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.
- 2) DECLARA, cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
- 3) Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
- 4) Que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei Nº 8.666/93 e que inexistem quaisquer fatos supervenientes impeditivos de nossa habilitação para participar no presente certamente licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, § 2º, da Lei nº 8.666/93.
- 5) **Art. 4º, VII, da Lei Federal nº 10.520/02, Declara que da ciência de cumpre plenamente os requisitos de habilitações constantes do instrumento convocatório.**
- 6) **Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos, bens e serviços a serem ofertados no presente certame licitatório.**
- 7) **Que sua proposta de preço atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.**
- 8) **Que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, que serão entregues conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.**
- 9) **Que não existe em seu quadro de empregados, servidores públicos exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisão.**
- 10) **Por seu representante legal infra-assinado que conhece e aceita o inteiro teor completo do edital deste Pregão, ressalvado o direito recursal, bem como de que todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações desta licitação.**
- 11) **Que não está impedida de participar de licitações e de contratar com a administração pública em razão de penalidade, nem de fatos impeditivos de sua habilitação.**
- 12) **Que nos autos referentes à licitação em epígrafe, podendo para tanto prestar esclarecimentos, formular lances verbais assinar atas e declarações, visar documentos, solicitar documentos, receber notificações, interpor recursos, manifestar-se quanto à desistência desde a praticar a todos os demais atos inerentes ao certame.**
- 13) **Declaração expressa de integral concordância com os termos deste edital e seus anexos.**
- 14) **Declaração de pleno conhecimento, de aceitação e de atendimento às exigências quanto à proposta e à habilitação previstas no edital.**
- 15) **Declara, sob as penas da Lei, que atenderá às exigências do Edital no que se refere à Habilitação Jurídica, Qualificação Técnica e Econômica – Financeira, e que esta regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social, FGTS e CNDT.**
- 16) **Declara não integrar nosso corpo social, nem nosso quadro funcional empregado público ou membro comissionado de órgão direto ou indireto da Administração Municipal.**
- 17) **Declara que tomou conhecimento do Edital e de todas as condições de participação na Licitação e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei.**
- 18) **Declara que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas.**
- 19) **Declara que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo e que está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.**
- 20) **Que inexistem quaisquer fatos supervenientes impeditivos de nossa habilitação para participar no presente certamente licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, § 2º, da Lei nº 8.666/93.**

Pelo que por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

CARTA PROPOSTA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE HIGIENE E LIMPEZA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Nº do Pregão: 16/2022- SEAG/SRP
PREFEITURA DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE



Item	Quant	Und	Descrição	Marca	V. Unit	V. Total
22	372	und	REFIL MOP ÚMIDO- ALGODÃO PONTA CORTIDA 340G	Twist Clean	R\$ 60,00	R\$ 22.320,00
						R\$ 22.320,00

Valor total da proposta: R\$22.320,00

Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, embalagens, seguros, carga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos materiais desta Licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Prazo de entrega: 10 dias

Validade da proposta: 60 dias

Prazo de pagamento: 30 dias

Prazo de garantia conforme edital

Erechim, 24 de Outubro de 2022.